
 
  

Název a adresa obce, pro jejíž území se změna 
územního plánu pořizuje: 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 

 

 

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  
podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

 

A. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení jeho vlastnických nebo 
obdobných práv k pozemku nebo stavbě na území obce 

A.1 Identifikační údaje žadatele 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresu 
pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo obchodní 
firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla, popř. adresu pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, 
osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

Nepovinné údaje žadatele: 

Telefon /mobilní telefon: ............................................................................................................................... 

E-mail: ………………………………………………………………………………………………………………... 

Datová schránka: …………........................................................................................................................ 

 

A.2 Pozemky, případně stavby, kterých se podání týká 
 

obec katastrální území parcelní č. 
druh pozemku podle katastru 

nemovitostí 
výměra 

 
     
 
     
 
     
 
     
 
     



B. Údaje o navrhované změně využití ploch na území obce 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

C. Údaje o současném využití ploch dotčených návrhem navrhovatele 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

D. Důvody pro pořízení změny územního plánu 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

E. Návrh úhrady nákladů na pořízení změny územního plánu  

  požaduji uhrazení plné výše uvedených nákladů obcí      
   výše uvedené náklady se zavazuji uhradit v plné výši 
   jiný návrh (popište): 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 
 
Upozornění! 
Navrhovatel bere na vědomí, že na pořízení změny územního plánu (dále jen „změny“) není právní 
nárok. I v případě, že se zastupitelstvo rozhodne pořídit změnu územního plánu, neznamená to 
automaticky, že změna bude vydána (např. z důvodu záporného stanoviska dotčeného orgánu ke 
změně). Zastupitelstvo může podmínit rozhodnutí o pořízení změny úplnou úhradou nákladů 
navrhovatelem. Je proto nezbytně nutné vyplnit bod E návrhu. I v případě úhrady nákladů na pořízení 
změny v plné výši navrhovatelem není zaručeno, že změna územního plánu bude vydána (viz výše). 
 

 

 
V …………...……………………dne……..…....……. 
 

…………………………………………………. 
podpis 

 
Příloha 

1. situace s vyznačením změny v území 


